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اصلاح یا ریزش بورس؟
هدیــه لطفی: بورس تهران در حالی ســال ۹۹ را با  �

شرایط توفانی و رکوردشــکنی های پیاپی شاخص آغاز 
کرد که ثبت بازدهی ۸۳درصدی در این مدت و همچنین 
عبور از ابرکانال یک میلیون واحد را نیز در کارنامه خود 
ثبت کرد. این در حالی اســت کــه هرچند نماگر اصلی 
بازار در تاریخ ۲۰ اردیبهشت با قدرت تمام وارد محدوده 
یک میلیون واحدی شــد؛ اما روند مزبور تداوم چندانی 
نداشــت و با نــزول شــاخص کل در روزهــای بعد به 
محدوده های پایین تر ســقوط کرد... ولی ســؤال اصلی 
این اســت که دلیل چنین نوســاناتی در محدوده مزبور 
چیست؟ در این راســتا نوسانات شاخص حول ابرکانال 
یک میلیون واحدی در روزهای اخیر موجب سردرگمی 
بسیاری از تازه واردها و حتی باتجربه ترهای بازار سرمایه 
شــده اســت. از ســوی دیگر دیدگاه های متضادی در 
توجیه وضعیت بازار بیان می شــود؛ برخی دم از حباب 
بازار می زدند و برخی اصرار به ارزشــمندبودن ســهام 
و معاملــه آنها زیر ارزش ذاتی دارند. در همین راســتا 
کارشناســان معتقدند عواملی از جمله تورم انتظاری، 
نقدینگی، بازارهای موازی، مشکلات سامانه معاملات، 
آزادســازی ســهام عدالــت، ورود صندوق هــای قابل 
 معامله دولت و بررســی صورت های مالی شــرکت ها 
و آخریــن گزارش های عملکرد می توانــد در روند آتی 

شاخص و نوسانات آن تأثیرگذار باشد.

پَر مگس را که نمی توان بست! 
حسین شــریعتمداری: ... انتخاب قالیباف به ریاست  �

مجلس در حالی صورت گرفــت که مدعیان اصلاحات 
طی ســه ماه گذشــته از طریق روزنامه های زنجیره ای، 
فضای مجازی و ســایت ها و تریبون هایــی که در اختیار 
دارند، حجم انبوهــی از اخبــار و گزارش های جعلی و 
مــن درآوردی را درباره اختلاف نیروهای انقلاب بر ســر 
انتخاب رئیس  و اعضای هیئت رئیسه مجلس منتشر کرده 
بودند! و اما، در این سوی ماجرا ، نیروهای انقلاب بی آنکه 
به  های و هوی آنها وقعی بگذارند و فرصت خدمت را به 
حاشیه ها بسپارند، وقت و توان خود را برای فراهم آوردن 
زمینه هــا و مقدمــات ضــروری آغاز کار صــرف کردند. 
رایزنی ها برای تعیین ریاست مجلس در فضایی دوستانه 
و با محور خدمت رســانی به مردم و تشکیل مجلسی که 
حداکثر نزدیکی را به مجلس بایســته و شایسته انقلاب 
اسلامی داشته باشد، ادامه یافت... و از آنجا که «مجلس 
در رأس امور است» و نقش تعیین کننده ای در سرنوشت 
کشور دارد، به یقین از توطئه های پی در پی دشمنان نیز در 
امان نخواهد بود و به قول سعدی؛ هرکه شیرینی فروشد، 
مشــتری بر وی بجوشــد یا مگس را پَر ببندد، یا عسل را 
ســر بپوشد! پَر مگس را که نمی توان بست! ولی عسل را 

می توان از دستبرد مگس ها دور کرد.

سینما و سیاه نمایي و...
پوران درخشــنده: کارگردان هایي کــه موضوعات  �

اجتماعــي را به عنوان قصــه فیلم هاي شــان انتخاب 
مي کنند، در درجه اول تلاش شــان این است که جلوتر 
از جامعه حرکت کنند. وقتي اتفاقاتي تلخ سلســله وار 
در جامعه به وجود مي آید (نظیر آنچه چند روز گذشته 
براي رومینا شــاهد بودیم یا حتي قبل تــر از آن کودکي 
مورد تجاوز قرار گرفت) وظیفه و رســالت فیلم ســازي 
حکم مي کند که این نکات براي اطلاع مخاطب لابه لاي 
فیلم ها مطرح شــود... . کارگــردان محترم تمام تلاش 
خود را مي کند تا در فیلمش به خانواده ها هشدار دهد 
که از خانواده خود مراقبت کنند؛ اما در نهایت فیلمش 
در اکران با مشــکل مواجه مي شــود یا اساسا به محاق 
مي رود. نمونه آن فیلمي مثل «خانه پدري» که ۱۰ سال 
نمایش داده نشده و در توقیف بود تا بالاخره فیلم ساز با 
سختي توانست، فیلمش را اکران کند. از سنگ اندازي ها 
براي ســاخت فیلم با موضوعات اجتماعي همین بس 
که بگویم دو ســال به من مجوز ســاخت فیلم «هیس 
پسرها...» را ندادند. به لحاظ حساسیتي که خودم روي 
اتفاقات تلخ جامعه دارم و هم بار سنگیني که همیشه 
مخاطبان روي دوش من مي گذارند، براي ســاخت این 
فیلم ســماجت کــردم. بالاخره زماني مجوز ســاخت 
این فیلم به من داده شــد که در جریــان افزایش تورم، 
دســتمزدها بالا رفت و کرونا عمــلا همه جا را تعطیل 
کرد. پرسش من این است: چه زماني ما فیلم سازان باید 

به وظیفه خود عمل کنیم؟ 

مجلس کاری کند مردم نگویند اشتباه  کردیم
غلامرضــا صادقیــان: ...مجلس دهم، مجلســی  �

ضعیــف بود. ضعــف مجلس از همان آغــاز با غلیان 
وکیل الدولگی روشــن شــد؛ اما وقتی به وضوح رسید 
که نمایندگان در ماه هــای آخر از همان مقدار مختصر 
فعالیتی که با «اولویت حاشــیه» متحمل می شــدند، 
دست کشیدند و در چند روز آخر به فوریت های عجیبی 
وارد شدند. در واقع با آنکه ماه ها پیش ۹۰ نفر از ایشان 
به دلایل مالی و اخلاقی و ... رد صلاحیت شــده بودند، 
در روز آخــر طرحی را برای چگونگــی تأیید صلاحیت 
نامزد های نمایندگی به صحن آوردند! ...اگر از نمایندگان 
ادوار مجلس بخواهیم در باب فرهنگ فقط پنج دقیقه 
بی لکنت زبان صحبت کنند و از عناصر فرهنگ اسلامی 
و ملی ایران ســخن بگویند، بیشــتر آنان را، چون گنگ 
خواب دیده خواهی دید و اگر چنین پرسشــی را در باب 
اقتصــاد باز کنید، اوضاع همان خواهــد بود، با این حال 
نمایندگان مجلس باید بدانند: در حال حاضر، اقتصاد و 

فرهنگ در صدر فهرست اولویت های کشور است... .
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هرکس بخواهد از نوشیدن جام زهر 
تفسیر سیاسی کند، بیراهه رفته است

درحالی کــه در مکتــب انقــلاب انقلابی گری 
پویایــی و  یعنــی تحول خواهــی، اصلاح گــری، 
تحــرک، ریسک پذیرشــدن جامعــه، تقویت غرور 
ملی، بالندگی و ســازنده بودن. در مکتب انقلابی 
امام(ره) پرخاشــگری و بازکردن دهان و فحاشی، 

هنر نیست».
او گفت: «امام(ره) از ابتدای نهضت تا پیروزی 
انقلاب اســلامی، از پیروزی انقلاب تا رحلتشــان 
و حتــی در وصیت نامه سیاســی و الهی شــان در 
ترســیم آینده انقلاب دنبال جامعه انقلابی بودند. 
اگر انقلابی گری را از سیره و زندگی امام(ره) حذف 
کنیم، نکته قابل اهمیتــی برای عرضه به جامعه 
نخواهیم داشــت. هویت نظام انقلابی و اسلامی 
ما به انقلابی بودن است و تمام تصمیمات کلیدی 
امام(ره) نشــئت گرفته از روحیه انقلابی گری بود. 
اعلام رســمی مبارزه امام(ره) با نظام ۲۵۰۰ساله 
شاهنشــاهی اولیــن اقــدام انقلابی ایشــان بود، 
درحالی که همه فکر می کردند با شکست روبه رو 
می شود. امام(ره) هم زمان با مبارزه با شاه مبارزه 

با آمریکا و اسرائیل را هم مطرح کردند».
دبیر ســتاد مرکزی بزرگداشــت امــام(ره) با 
برشــمردن شــماری از تصمیمــات انقلابی امام 
خمینــی(ره)، افــزود: «اعلامیه هــا و فرمان های 
امــام(ره)، ۱۵ خرداد ۴۲ و تمــام دوران مبارزاتی 
ایشان تا پیروزی انقلاب اســلامی، آمدن ایشان از 
فرانسه به ایران و احتمال سقوط هواپیمای ایشان 
در طول مســیر و انتخاب شــورای انقلاب قبل از 
ساقط شــدن دولت شاهنشــاهی، فرمان شکستن 
حکومت نظامی و نظام شاهنشــاهی و قاطعیت 
امــام(ره) در جنــگ تماما از تصمیمــات انقلابی 
ایشــان بود».انصــاری عنوان کرد: «بــا قاطعیت 
می گویم هرکس بخواهد از نوشــیدن جام زهر و 
پذیرش قطع نامه تفســیر سیاســی کند، به بیراهه 
رفته اســت. امام(ره) با تحلیل عمیق از شــرایط 
کشور، دنیا، جنگ، قطعنامه و اجماع جهانی علیه 
ایران و در نظر گرفتن توانایی و ناتوانی بخش های 
مختلــف داخلی کشــور و مشــورت بــا مقامات 
تصمیم انقلابی پذیرش قطعنامه را گرفتند».دبیر 
ستاد بزرگداشت امام(ره) با اشاره به شیطنت های 
کشورهای استکباری گفت: «دنیا تلاش زیادی کرد 
تا از امام چهره  ای پرخاشــگر و تند معرفی کند اما 
حقیقت این است که هیچ کس روحیه غم خوردن 
و همراهــی بــرای تأمیــن کوچک تریــن نیازهای 
مــردم را همانند امام(ره) نداشــت. آن چیزی که 
جهانخــواران را در همه صحنه ها متعجب کرده 
اســت، همین روش های انقلابی توأم با عقلانیت 
و اخلاق مداری امام امت است».انصاری با اشاره 
بــه جنایات عدیــده و فراوان ســازمان مجاهدین 
خلق خواســت اسناد و پشت صحنه های تاریخی 

جنایت هایشان را منتشر کنند.
او ادامــه داد: «معتقدم در تاریــخ ملت ایران 
هیچ تفکری به پلیدی و کثیفی ســازمان منافقین 
وجود نداشته است. آدم کشــی در این کشور زیاد 
داشــتیم امــا اینکــه در روز آغازین یــک نهضت 
مردمی، عده ای شمشیر بکشــند و در همه جا به 
قصد نابودی یک ملت پایگاه بزنند، جز از منافق ها 
ســراغ ندارم. امــروز هم هیچ تردیــدی ندارم که 
داعــش و صدامیــان باقی مانــده از رژیم بعث با 

منافقان همدست هستند».

نشست خبری سخنگوی شورای نگهبان ظهر دیروز با 
اصحاب رسانه برگزار شد. عباسعلی کدخدایی در تشریح 
عملکرد شــورای نگهبان عنوان کرد: برخی از مصوبات 
به دلیل فوریت، در زمان خود اطلاع رســانی شده است. 
تعداد ۹ مصوبه با توجه به رفت وآمد بین شورای نگهبان 
و مجلس دهم اشکالاتش برطرف شد و عدم مغایرتش 
با شــرع مقدس و قانون اساســی اعــلام  و به مجلس 
ارســال شده است.او درباره نظر شــورای نگهبان درباره 
برخــی مصوبات گفــت: طرح کاهش مجــازات حبس 
تعزیری ایراداتی داشــت که مجلــس محترم ایرادات را 
برطرف کرد و عدم مغایرت آن نیز اعلام شــد. این طرح 
در شرایط کرونایی این روزها می تواند کمک کننده باشد. 
طرح دوفوریتی اصلاح برخی قوانین راجع به انتخابات  
ریاســت جمهوری، مجلــس و شــوراهای اســلامی به 
مجلس اعاده شده است.کدخدایی درباره لایحه اصلاح 
قانون پولی و بانکی کشور و نظر شورا درباره حذف چهار 
صفر از پول ملی گفــت: لایحه حذف چهار صفر از پول 
ملی در جلسات شورای نگهبان بررسی شد و در تبصره 
یــک این طرح تعهداتــی در برابر صنــدوق بین المللی 
پول ایجاد شــده بود که شــورای نگهبان اعلام کرد این 
تعهدات به روشــنی مطرح شــود و دارای ابهام است.

سخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: در جلساتی که 
با آقای همتی، رئیــس کل بانک مرکزی، پیرامون لایحه 
حذف چهار صفر داشتیم، ابهامات نسبت به تعهدات به 
صندوق بین المللی پول رفع نشــد و ایــن ابهامات را به 
مجلــس اعلام کردیم و پس از رفــع ابهامات درباره آن 
اعلام نظر می کنیم.کدخدایی در پاســخ به سؤالی درباره 
اعزام نفتکش های ایرانی بــه ونزوئلا گفت: تدابیر مقام 
معظم رهبری و مقاومت مردم در مقابل تحریم ها، باعث 

کسب پیروزی بوده و رمز موفقیت ها، مقاومت است.
 ارتباط تنگاتنگی با مجلس قبلی وجود داشت

او در پاســخ به ســؤالی درباره اینکه قبل از انتخابات 
اخیــر و پــس از انتخابات، افرادی شــورای نگهبان را به 
نقــض قانون متهم کردنــد، گفت: از این آســیب ها زیاد 
دیده ایم. دوستانی که رأی نمی آورند آن را مطرح می کنند 
و ما توجه به آن نداریم. آنچه مهم اســت اجرای قانون 
است. ما بحث شــکایتی را نداریم، البته اگر توهین باشد 
حق را محفوظ می دانیم که اقدام قانونی را انجام دهیم.
کدخدایی افزود: به جز منتخب تفرش و آشــتیان، گزارش 
رسمی دیگری درباره مدرک تحصیلی منتخبان مجلس 
یازدهم به دست ما نرسیده است.او خطاب به نمایندگان 
مجلس یازدهم گفت: امیدوارم در مجلس جدید، گذشته 

چراغ راه آینده باشــد و در این فرصت اندک، مشــکلات 
مردم، به خصوص مشکلات اقتصادی حل شود و شورای 
نگهبان از هر کمکی که بتواند به مجلس جدید کند، دریغ 
نخواهد کرد، همان طور که ارتباط تنگاتنگی هم میان شورا 
و مجلس قبلی وجود داشت.سخنگوی شورای نگهبان 
دربــاره اصلاح قانون انتخابات در مجلس یازدهم گفت: 
مذاکراتی بــا برخی نمایندگان مجلــس یازدهم صورت 
گرفته و پیش نویس هایی آماده شــده که این کار مشترک 
صورت گیرد و امیدواریم با تجربه مجلس دهم، دوستان 
مجلس یازدهم قانون انتخابات را به سامان برسانند.وی 
افزود: به غیر از منتخب آشــتیان، گزارش رسمی دیگری 
درباره مــدرک تحصیلی نمایندگان نداشــتیم و نباید به 
شایعات در این خصوص توجه کرد و اگر گزارشی مستند 
باشد، باید به کمیسیون تخصصی اعتبارنامه های مجلس 
ارجاع شود.ســخنگوی شــورای نگهبان دربــاره ادعای 
عباسی، ســخنگوی مجلس دهم، مبنی بر شبهه مدارک 
تحصیلی هشت نفر از منتخبان مجلس گفت: آنچه برای 
ما به صورت گزارش رســمی رسید، تنها منتخب تفرش 
بــود و درباره مــدرک تحصیلی دیگــر منتخبان مجلس 
یازدهم مدارک رســمی به دســت ما نرسیده است. یکی 
از نمایندگان مجلس دهم ادعاهایی را نسبت به رقیبش 
مطرح کرد، اما مشــکلی وجود نداشت. او مدعی بود که 
ممکن است این فرد در دوران تحصیل خود خوب درس 
نخوانده باشد. این مسائل ناراحت کننده است که او دوباره 
این ادعا را درباره هشت نفر از نمایندگان مجلس مطرح 

کرده و تعابیری را به کار برده که دور از شــرع بود و بنده 
گفتم که بررســی های لازم صورت گیــرد و حتی اگر لازم 
باشد شــکایت انجام دهیم.وی افزود: شــورای نگهبان 
برای در اختیار قراردادن توان پژوهشــی خود به مجلس 
در جهت ارتقای قانون گــذاری آمادگی دارد و امیدواریم 
نمایندگان در حل مشــکلات و مسئله مردم کوشا باشند 
و فرصت چهارســاله را غنیمت بدانند، چراکه این زمان 
طولانی مدت نیست.او در پاســخ به سؤالی درباره اینکه 
رئیس جمهور اخیرا گفته شورای نگهبان با وزارت کشور 
هماهنگی لازم را برای الکترونیکی برگزارکردن انتخابات 
نداشــتند، گفت: به آقای رئیس جمهــور احتمالا گزارش 
دقیق نمی رسد. به گفته خود وزیر محترم کشور، ارتباطات 
خوبی بین شــورای نگهبان و وزارت کشــور وجود دارد. 
احــراز هویت برای اولین بار در انتخابات اخیر با همکاری 
شورا و وزارت کشــور کاملا الکترونیکی برگزار شد. برای 
بخش های دیگر در صورت تأمین امنیت آرا مشــکلی با 

الکترونیکی شدن نداریم.
 مکلف به اجرای نظارت استصوابی هستیم

کدخدایــی دربــاره مصوبــه مجلس دربــاره عزل 
حقوق دانان شــورای نگهبان در صــورت تخلف گفت: 
در این خصــوص هیچ گونه اعلام نظری نمی کنم، اما در 
قوانین موجود است که تخلفات همه مقامات از جمله 
اعضای شــورای نگهبان قوانین موجود ناظر بر آن است 
که تخلفات آنها قابل رســیدگی است و قانون می تواند 
آنها را تحت تعقیب قرار دهد.سخنگوی شورای نگهبان 

درباره نشست های اعضای شــورای نگهبان در خارج از 
کشــور گفت: شــورای نگهبان مانند برخی از نهادها در 
رفت وآمد به خارج از کشــور نیســت، امــا در حد تبادل 
نظرات کارشناســی، هیئت هایی از کشــورهای مختلف 
به ایــران آمــده و هیئت هایی از ایران هم بــه برخی از 
کشــورهای خارجی رفته اند. آخرین ملاقاتی که داشتیم، 
مســئولانی از کشــور تایلند به ایران آمدند که یک سفر 
کاری بود و جلســات کارشناســی متعــددی با اعضای 
شــورای نگهبان داشتند.او در پاســخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه شــما در یکی از توییت های خود گفتید که نظارت 
اســتصوابی بر اســاس قانون مجلس شورای اسلامی و 
قانونی اســت، گفت: مجلس چهارم نظارت استصوابی 
را به تصویب رســاند و شورای نگهبان خود را مکلف به 
اجرای آن می داند.کدخدایی همچنین درباره حواشــی 
به وجودآمــده مبنی بــر عــدم  حضور احمــد جنتی در 
مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم، عنوان کرد: با توجه به 
شرایط کرونا، مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم با پروتکل 
بهداشتی برگزار شــد و از شورای نگهبان آیت االله جنتی 
و بنده دعوت شــده بودیم. آقای جنتی مســافرت بودند 
و نمی توانســتند تشریف بیاورند و موضوع خاصی نبوده 

است.
 قتل رومینا جنایتی نابخشودنی است

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره 
قتل رومینا اشــرفی و ارتباط آن با عــدم تصویب لایحه 
حمایت از کودکان و نوجوانان گفت: واقعیت این اســت 
که جنایتی نابخشــودنی است و امر خلاف شرع و قانون 
اساســی است و امری غیرانسانی بود و ما انزجار خود را 
از این گونه جنایاتی که اتفاق افتاده است اعلام می کنیم. 
او افزود: فقط با یک قانون حل نمی شود. زمینه های 
فرهنگــی، اجتماعی و اقتصــادی دارد. باید تلاش کنند 
نواقــص را جبران کنند. آنچه مربوط به ماســت، لایحه 
حمایت از اطفال و نوجوانان است که ارتباط مستقیم با 
مســئله ندارد و این لایحه سال ۹۷ برای ما در یک نوبت 
آمده و ایرادی داشته و بعد از  ۸ الی ۹ ماه بعد آمد و یک 
ایراد بود و همان طور که می دانیــد، ۱۰ الی ۲۰ روز برای 
اعلام نظر شــورا وقت دارد و از سال ۹۷ تاکنون مجلس 
می توانســت مصوبه را ارسال و اشکالات را برطرف کند 
و احتمالا اشــکالات برطرف شــود.  قصوری از شورای 
نگهبــان از قانون حمایت از کــودکان و نوجوانان نبوده 
و ما ایرادات را گفتیم و مجلس می توانســت به صورت 
دوفوریتــی یا شــکل دیگری برای ما آن را ارســال کند و 

ارتباطی بین لایحه و جنایت نمی بینم.

کدخدایی خبر داد
ایراد شورای نگهبان به حذف ۴ صفر از پول ملی

مدرک گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجانب
  فرزند علی اشرف به شماره شناسنامه ۱۵۷ 

صادره از دره شهر در مقطع کارشناسی رشته مهندسی تکنولوژی 
برق قدرت صادره از واحد دانشگاهی آزاد رفسنجان با شماره 

۱۴۳۴۶۶۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

رفسنجان ارسال نماید.

۱۳۱SE برگ سبز و سند کمپانی خودرو سایپا 
  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران
 M13/5900286 ۲۱ _ ۶۹۳ ن۹۶ و شماره موتور  

 NAS411100H3365414 و شماره شاسی 
مفقود گردیده  به نام

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید ۱۳۲ رنگ سبز 
 زیتونی متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک

  ایران ۲۲ _ ۸۵۵ ب ۴۳ و شماره موتور ۳۱۷۳۴۸۲ 
 و شماره شاسی S1422288118852 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو ۲۰۶TU۵ رنگ 
خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران 

۸۸ - ۷۹۳ ه ۴۸ و شماره موتور 163B0213432 و 
شماره شاسی NAAP13FE0FJ326540 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

پروانه  سبز  گمرکی به شماره کوتاژ  
 ۷۰۱۰۱۲۱سریال ۳۰۵۵۱۱۱ به نام

  شرکت تجارتی سنمار مفقود گردیده است
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد

قرارداد پیش فروش /صورت جلسه انتخاب واحد 
 مسکن مهر به شماره ۲۴۸۰ / ۹۳ / ص / ۱۰۲ مورخ

 ۰۱ / ۰۲ / ۱۳۹۳ مربوط به پروژه شرکت عمران واقع 
در شهر جدید پردیس(پروژه تدبیر عمران محنا) به نام 
خانم فاطمه حسین عسگری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو سایپا ۱۳۱TL رنگ سفید روغنی مدل 

۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران  ۶۶ - ۹۳۲ ه ۵۲ و شماره موتور 
 NAS411100D1302572 ۴۹۱۹۴۲۵ و شماره شاسی

 به نام   مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند اکبر به شماره 
شناسنامه ۳۸۲۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته زبان و 
ادبیات فارسی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج با شماره 
۵۱۵۹۷  / ۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه  آزاد اسلامی واحد کرج به 
نشانی کرج، انتهای رجائی شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال ، 

صندوق پستی ۳۱۳  _ ۳۱۴۸۵ ارسال نماید

سیاســت ورزی محمدباقر قالیباف را می شود به سه 
دوره تقســیم کرد؛ ۸۴ تا ۹۲، ۹۲ تا ۹۶ و ۹۶ تا امروز. سال 
۸۴ را می توان آغاز راه سیاســت ورزی قالیباف دانســت. 
قبل از آن، او بیشــتر چهــره ای نظامی- انتظامی متعلق 
به یک جریان سیاســی خاص بود؛ اما آن سال با نامزدی 
در انتخابات ریاســت جمهوری، به محض ورود به عرصه 
سیاست، ســعی در ســاختن چهره ای متفاوت از پایگاه 

سیاســی خود داشت. با انتخاب اســماعیل میرفخرایی، 
مجــری نه چنــدان خودی صداوســیما بــرای تبلیغات 
انتخاباتی، هماهنگی در ساعتش و کاپشن جیر قهوه ای، 
تصاویری با لباس سفید خلبانی و اندکی محاسن، انتخاب 
عنوان دکتر خلبان و... سعی در ارائه چهره ای تکنوکرات، 
معتدل و جذاب به قصد دلبری از طبقه متوســط داشت 
که تا حدی هم موفــق بود و پنج میلیون رأی آورد؛ رأیی 
بیشــتر از علی لاریجانی ولی کمتر از کروبی، احمدی نژاد 
و هاشــمی. نکتــه جالب اینکــه رقیب خــودش را آن 
زمان هاشــمی می دانســت نه دیگران. قالیباف سال ۸۴ 
نه تنها دنبال بازنمایی گذشــته نظامی خود در تبلیغات 
انتخاباتــی اش نبــود، بلکه از آن دوری هم می جســت؛ 

همین هم پاشــنه آشــیل او شــد. او که خیالش از عقبه 
اصولگرایی اش در جناح راســت بیش از حد راحت بود 
و فکــر می کرد آنها را همراه دارد، دنبال یارگیری و جذب 
از اقشــار دیگر بود؛ اما همین بلاتکلیفی به او آســیب زد 
و بازی را به رقیب باخت.بعد از شکســت انتخاباتی اش 
با یــک انتخاب درســت، صندلــی خالــی احمدی نژاد 
را بــه دســت آورد. او شــهرداری را هــم فرصتی برای 
به رخ کشــیدن توانمندی هایش دید، هم ســکوی پرتاب 
به ریاســت جمهوری؛ بنابراین هوشمندی به خرج داد و 
برخــلاف دیگر رقبایش که مناصــب انتصابی- مدیریتی 
را ترجیح دادند، خودش را در معرض پســتی اجرائی با 
انتخاب شورای شــهر قرار داد. او البته تقریبا همچنان با 
همان فرمان ۸۴ جلو می رفت؛ با بندبازی میان اصولگرایان 
و تکنوکرات ها. برای مثال محســن هاشمی را چهار سال 
در مدیریت مترو حفظ کرد و الزامی به خط کشی صریح با 
طیف تکنوکرات مانند نزدیکان هاشمی نمی دید؛ تا جایی 
که در مســیر این حرکت بینابینی، توانســت آرای برخی 
اصلاح طلبان آن دوره شــورای شهر، مانند ابتکار، نجفی 
و مســجد جامعی را هم برای شهردار شدن در قبال دیگر 
رقبــای اصولگرا، همراه خود کند.در انتخابات ســال ۸۸ 
قالیباف آن قدر هوشــمند بود کــه متوجه دوقطبی بودن 
فضا شــود و وارد رقابت با احمدی نژاد و موسوی نشود. 
او ترجیــح داد همچنان با اســتفاده از ظرفیت شــهردار 
پایتخت بودن، خودش را بــرای انتخابات ۹۲ آماده کند. 
تا رســیدن به انتخابات ۹۲ با یک موقعیت سنجی کم کم 
خودش را به جریان های اصولگرایــی نزدیک تر کرد و از 
تکنوکرات ها دور شد. او فهمیده بود با ایستادن در میانه، 
جایی در قدرت برایش باز نمی شــود؛ پس تکلیفش را با 
خودش یکسره کرد و کاملا به دامان اصولگرایان بازگشت 
و عطای جلب توجه طبقه تکنوکرات متوسط را به لقایش 
بخشید. نشــانه های این چرخش کامل هم امتیازاتی بود 
که بــه جریان های اصولگرایی در دوران شــهرداری اش 
داد. مانند جامعه مداحان که بعدها بابت همین هم زیر 
ذره بین شورای شهر اصلاح طلبان قرار گرفت. نقطه عطف 
این هضم در اصولگرایی، انتخابات ۹۲ بود که با کلید واژه 
چهاردرصدی ها پا جای پای گفتمان احمدی نژاد گذاشت. 
حتــی می توان گفت خودش را در برابر طبقه  ای قرار داد 
که زمانی همه تلاشش را برای جلب نظرشان به کار برده 
بود. با این حال ســال ۹۲ باز هم شکست خورد، آن هم به 
دو علت؛ هم مغلوب فضای دو قطبی ای شــد که ســال 
۸۸ از آن دوری جسته بود و هم مغلوب تکثر نامزدهای 
اصولگرا و حمایت نکردن قاطبه اصولگرایان از خودش.
در ایــن فاصله تا انتخابات ۹۶ ســعی کرد به هر قیمتی 
یک شــهردار اصولگرا بماند و رابطه اش را با جریان های 
اصولگرا بیش از همیشــه تقویت کند؛ شــاید بالاخره به 
محبوب اول بدل شــود. او بعد از باخت ۹۲ دیگر حاضر 
نبود تحت هیچ قیمتی تن به باختی دیگر بدهد و آن قدر 
اراده و انگیــزه داشــت تا به هر قیمتی جلوی پیشــروی 
اصلاح طلبــان- اعتدال گرایــان را بگیرد. اگر در پاســتور 

نتوانست، حداقل در بهشت سد راهشان بود. برای همین 
در یک بده  بســتان، حتی رأی دو اصلاح طلب را گرفت تا 
صندلی اش به هیچ قیمتی به محسن هاشمی که زمانی 
او را در مجموعه شــهرداری حفظ کرده بود، نرسد.سال 
۹۶ برخــلاف ۸۸ که ترجیح داد بــا دور دوم احمدی نژاد 
رقابت نکند، آمد تا روحانی را در دور دوم شکســت دهد، 
ولی پیش از آنکه به روحانــی ببازد، باز هم عرصه را به 
اصولگرایان باخت. مجبور بــه کناره گیری به نفع رقیب 
درون جناحی اش شــد؛ اما به جای قهر و تقابل، با زیرکی 
در قامــت یک اصولگرای فداکار ظاهر شــد و طلبش را 
از جناحش محفوظ نگه داشــت تا به انتخابات مجلس 
برسد؛ انتخاباتی که در هیچ یک از این سال ها اصلا التفاتی 
به آن نداشت.همه تحلیل ها تا این لحظه این بوده است 
که آمدن قالیباف به مجلس هم برای رسیدن به پاستور 
بوده و حتی رئیس قوه مقننه  شــدن او نیز دســت گرمی 
برای رســیدن به ریاســت قوه مجریه است؛ اما اگر واقعا 
او همچنان قصد پاستور کرده باشد، حضورش در قامت 
یک رئیس مجلس برایش شمشــیری دو دم خواهد بود. 
مهم ترین دلیل آن، تفاوت در ذات وظایف رئیس مجلس 
با یک رئیس اجرائی مانند شهردار یا فرمانده نظامی است. 
قالیباف در عرصه نظامی-انتظامی یا شــهرداری سال ها 
در نقش یک مدیر دســتور دهنده ظاهر شده، ولی ریاست 
مجلس جایگاهی تعاملی- مدیریتی است نه دستوری. 
نشستن بر صندلی بالاتر فقط برای اداره بهتر جلسه است، 
نه به معنای ریاست بر جلوس کنندگان. مشخص نیست 
که فرمانده ســابق اگر روزی همانند لاریجانی، از ســوی 
همکاران و نه زیردســتانش، «دیکتاتور» خطاب شود، آیا 
ظرفیت مواجهه بــا چنین موقعیتی را دارد؟ از ســویی 
دیگر، مجلس جایگاهی تقنینی دارد و مانند شهرداری یا 
ناجا نیست که با تعویض ناوگان یا عملیات های عمرانی 
عظیم، خروجی ملموس قابل رؤیــت با تأثیر زودهنگام 
داشته باشد؛ پس ظرفیت مجلس به هیچ عنوان هم راستا 
با استعدادهای قالیباف، معروف به یک «مدیر جهادی» 
نیســت. درعین حال، مجلــس می تواند بــرای قالیباف 
فرصت نیز تلقی شــود؛ دیده شدنش در قالب رئیس یک 
قوه، شاید او را به هدف غایی اش، یعنی رسیدن به پاستور 
نزدیــک کند؛ اما به یک شــرط و آن هم اینکه به او اجازه 
داده شود بعد از یک سال، مجلس را رها کرده و از نو وارد 
همان کارزار قدیمی و آشــنای خودش شود. البته حتی 
همین چرخش نیز باز می تواند یک چشم اسفندیار برای 
قالیباف بتراشــد؛ چرا که او را در قامت یک سیاست پیشه 
فرصت طلــب تصویر می کند که همیشــه برایش هدف، 
وســیله را توجیه کرده؛ تا جایی که محتمل اســت همان 
بدنه حامی اصولگرا و البته شــاید متحدان در قدرتش را 

هم از او براند!
تا صبح قضا سهل و سهیلش به که باشد/ تا شام قدر 

رجعت و میلش به که باشد 
در بزم وصالش همه کــس طالب دیدار/ تا یار که را 

خواهد و میلش به که باشد

مجلس، پاشنه آشیل قالیباف!

 امیر پسنده پور


